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AUCTION CATALOGUE 
21 JUNE – 25 JUNE 2014 

           
 

IMAGE LOT 
NO. 

DESCRIPTION No. of 
Items 

RESERVE 

 

1 African carving of a man’s head signed Emmanuel Miza. 
(37.5cm high) 1 R 100.00 

 

2 Blue glass genie bottle. 1 R 50.00 

 

 

3 Wood carving of a fisherman. (53cm high). 1 R 100.00 

 

 

4 Desk set with 2 ink wells and a calendar sold with 2 glass 
ink wells, 1 pen stand and 1 brush. 5 R 100.00 

 

5 Set of 12 Windhoek draught glasses. 12 R 150.00 

 

6 Assorted red glass ashtrays in the Murano style. 4 R 150.00 

 

7 
Vintage butter churn with label still intact "Blow butter 
churn" (similar one sold on the inter net for R985.00) sold 
with 1 storage jar with the logo "La Brasserie square". 

2 R 450.00 

 

8 Red goblet vase sold with 2 red glasses. 3 R 75.00 

 
9 Set of 4 glass playing card ashtrays (2 red and 2 blue) 4 R 120.00 
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10 2 Footed pressed glass bowls. 2 R 100.00 

 

11 
Assorted rugby memorabilia consisting of:  4 caps, 4 ties, 
3 glasses, 1 fluffy sheep, 2 sets of coasters and 1 rugby 
hat with 20 badges. 

35 R 150.00 

 

12 
Leitz Prado slide projector sold with 100mm, 150mm and 
200mm lenses. Reasonable condition, lenses need 
cleaning. (Untested). 

1 R 150.00 

 

13 Large hand painted Limoges wall plate of a flying duck 
sold with 6 other Limoges miniature plates and vases. 7 R 150.00 

 
14 Green splash bowl in the Murano style sold with 1 ashtray.  

(check condition the ashtray has some damage). 2 R 150.00 

 

15 Lovely glass perfume bottle with silver lid hallmarked 
1945. 1 R 100.00 

 

16 Attractive small bowl by Clarice Cliff, Newport pottery in 
good condition. 1 R 150.00 

 

17 
Part Royal Doulton "Rose Elegans" tea set comprising:  1 
creamer, 1 cake plate, 9 side plates, 5 saucers and 4 
cups. 

20 R 300.00 

 
18 

Grimwade's quick cooker bowl 5 1/2 inch size with 
advertising and instructions on both sides of the lid.  The 
lid has some wear and tear (possibly been repaired at 
some stage) but the bowl is in good condition, sold with 1 
mixing bowl, 1 cherry toothpaste pot lid and 1 Poor man's 
friend ointment pot. 

4 R 300.00 

 

19 
Vintage yellow 60's pressed steel Tonka Loader toy.  Lots 
of knocks and marks, well worn but still a lovely toy. 
Price on Ebay ₤40.00 

1 R 100.00 

 

20 Beswick Dolly Varden character teapot.  Check condition - 
has a hairline crack. 1 R 75.00 
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21 Beswick "Pegotty" 1940's character teapot. 1 R 100.00 

 

22 Beswick "Sairy Gamp" character teapot. 1 R 100.00 

 
23 

Royal Albert coffee set Reg. No:  769616 comprising:  1 
creamer, 1 coffee pot, 1 sugar basin, 5 saucers and 5 
cups.  (check condition, there is a hairline crack to one of 
the cups). 

13 R 300.00 

 

24 Royal Doulton South African series plate.  Game at 
drinking pool Kruger National Park. 1 R 100.00 

 

25 Royal Doulton  "Maritime Provinces" D 6493  collector 
plate.  Excellent condition. 1 R 150.00 

 

26 Royal Doulton series ware small square side plate "Old 
English scenes" The Gleaners. D4983 CICA 1930. 1 R 40.00 

 

27 Royal Doulton miniature "Paddy" character jug. 1 R 125.00 

 

28 Silver plated soup tureen. Lovely condition but has no 
glass inner. 

1 R 250.00 

 

29 Vintage Imperial typewriter and case. 1 R 150.00 

 
30 Royal Dux horse figurine in excellent condition 22 cm 

high.  Sold on e bay for ₤34.99 1 R 300.00 
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31 
Lovely cut glass decanter with grape design (check 
condition some chips to the rim). Sold with 5 sherry 
glasses. 

6 R 100.00 

 

32 Crystal vase with rose pattern. 21cm high. 1 R 100.00 

 

33 Lovely thistle shaped crystal vase. 15cm high. 1 R 150.00 

 

34 Crystal decanter sold with 3 tumblers. (Possibly Cristal d' 
Arques). 4 R 200.00 

 

35 
Vitria hand cut lead crystal decanter sold with 1 ice 
bucket, 4 Capri crystal wine glasses and 2 similar sherry 
glasses. (Not a matching set). 

8 R 300.00 

 

36 Set of blue stemmed glasses comprising:  5 red wine 
glasses, 8 white wine glasses and 5 champagne flutes. 18 R 150.00 

 

37 
Lima train set in original box comprising:  2 locomotives, 
1 British Railways coal truck and 8 various carriages, 
tankers, car carriers etc. (no tracks). 

11 R 500.00 

 
38 Beautiful large tapestry of old sailing ships. 1 R 150.00 

 
39 

Lovely collection of vintage enamel storage tins made in 
Portugal.  One of the tins does not match the set.  Check 
condition - there are some rust marks. 

8 R 200.00 

 
40 

Part Royal Standard tea set comprising:  1 cake plate, 1 
creamer, 1 sugar basin, 6 side plates, 5 saucers and 5 
cups.  (check condition the sugar basin has a hairline 
crack). 

19 R 175.00 

 

41 
Part Royal Vale tea set comprising:  12 side plates, 11 
saucers and 11 cups.  (check condition one cup has a 
hairline crack on the base). 

34 R 275.00 

 
42 Vintage 1970's Tonka toy military jeep.  Condition not too 

good but still an interesting piece. 
1 R 75.00 
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43 Matchbox Sparking's vintage DAF car transporter.  (check 

condition) sold with a Dinky toys front end loader. 2 R 100.00 

 
44 Vintage Hubley Lancaster, PA Made in USA tractor and 

trailer in good condition. 2 R 120.00 

 45 
Set of WMF kitchenware comprising:  sandwich box, 
cheese server (check condition there is a hairline crack), 
salad bowl with salad servers (check condition one of the 
servers has a chip) and 2 preserve jars. 

7 R 300.00 

 
46 

Framed watercolour of a fisherman's cottage and boat by 
Pierre Volschenk, listed in the dictionary of South African 
painters and sculptors. Born 1926 Paardekop, Transvaal. 

1 R 350.00 

 

47 2 Blue goblet vases. Height 24cm and 30cm. 2 R 120.00 

 

48 
2 Limited edition bird figurines by Hummingbird.  1 yellow 
billed hornbill (check condition some minor chips) and 1 
Knysna loerie. 

2 R 120.00 

 

49 
Vintage green Tonka dump truck (check condition front 
bumper missing and some rust and scratches. E bay price 
R420.00 

1 R 75.00 

 
50 Hornby Dublo D1 signal cabin 00 gauge in original box. 1 R 100.00 

 

51 4 Green striped storage tins sold with 3 glass storage jars. 7 R 100.00 

 

52 
Assorted vintage games consisting of:  2 sets of dominoes, 
(one set is really old and lovely and appears to be set on 
an ebony base) 1 set of draughts with board, 1 skipping 
rope and 1 set of playing cards. 

6 R 100.00 

 
53 

Vintage 1970's blue Tonka farm tractor with front wheel 
steering. Some rust and scratches but in reasonable 
condition. 

1 R 80.00 

 

54 Vintage aluminium kitchenware sold with 1 vintage sad 
iron. 4 R 100.00 

 
55 Pair of small silver plated candelabras in lovely condition. 

23 cm high. 2 R 150.00 
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56 Hand painted retro glass jug with 6 matching glasses. 7 R 100.00 

 
57 T.G. Green grip stand mixing bowl. 1 R 100.00 

 
58 Vintage green Tonka tractor with loader.  (check 

condition). 1 R 75.00 

 

59 2 Soda siphons. 2 R 80.00 

 

60 South African military greatcoat size 102 CIRCA 1979. 1 R 150.00 

 
61 South African army Port Natal regiment belt and buckle. 1 R 80.00 

 

62 Army book or map bag probably Rhodesian army. 1 R 75.00 

 

63 
South African Infantry mess dress suit Jacket size AL 112;  
Waistcoat size RR 92;  Pants size RR112, waist size 102, 
sold with a matching bow tie. 

4 R 200.00 

 

64 Rhodesian army camouflage combat jacket size 1 Internet 
value $325.00 

1 R 500.00 

 
65 8 assorted walking sticks. 8 R 250.00 

 
66 Framed black and white print. 1 R 50.00 

 

67 2 Frames containing assorted coins. 2 R 150.00 
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68 Natural blue mutation mink by Sherwin's Durban.  (lining 
is in poor condition). 1 R 200.00 

 
69 Burr walnut Victorian jewellery box with inlaid designs. 1 R 150.00 

 
70 

Assorted South African army gear comprising:  l duffel 
bag, 1 knapsack, 1 binocular's case, 2 webbing belts and 1 
hard hat. 

6 R 180.00 

 

71 Dressing table mirror sold with Silver plated hand mirror, 
brush and comb. 4 R 120.00 

 
72 Lovely large oval platter made by John Venables & Co.  

CIRCA 1853.  Sadly this platter is  poor condition. 1 R 150.00 

 
73 

Assorted yellow enamelware comprising:  1 large roaster, 
1 spoon, 1 colander, 1 jug, 1 sugar basin, 1 rectangular 
dish and 1 bowl. 

7 R 250.00 

 

74 Vintage kitchen gadgets comprising:  1 mincer, 1 bean 
slicer and 1 Harper scale with weights. 3 R 150.00 

 

75 Acid proof large (28cm) diameter Wedgwood cream ware 
pestle and mortar. No. 9 is stamped underneath. 2 R 100.00 

 

76 Acid proof large (36cm) diameter Wedgwood cream ware 
pestle and mortar. 2 R 150.00 

 

77 
Acid proof large (36cm) diameter Wedgwood cream ware 
pestle and mortar. No. 12 is stamped underneath.(check 
condition has a crack). 

2 R 100.00 

 
78 Framed black and white print. 1 R 50.00 

 

79 Framed black and white print. 1 R 50.00 
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80 1 Book:  The complete book of Southern African Birds. 
First edition published 1989. (Internet value ₤61.22) 1 R 100.00 

 

81 1 Book:  Tutu The Authorised Portrait. 1 R 100.00 

 
82 

1 Book:  Encounters with the Dragon - A photographer's 
passion for the Drakensberg. (Listed on Bid or buy for 
R500.00). 

1 R 150.00 

 
83 Small leather masonic case. 1 R 100.00 

 

84 1 Book:  Pennington's Butterflies of Southern Africa. First 
edition 1978.  (Internet value ₤100.00) 1 R 150.00 

 
85 17 Beatrix Potter Books sold with 2 Beatrix Potter fluffy 

toys. 19 R 180.00 

 

86 

10 Books on Durban and Natal:  History of Old Durban;  
The Durban Country Club 1918-1963;  Life at Natal a 
hundred years ago;  Natalians First;  A Natal Family looks 
back;  A History of the Durban City Police;  Pioneers' 
Progress;  Port Natal;  Dear Old Durban and The Tokens of 
Natal. 

10 R 350.00 

 

87 1 Book:  Encyclopaedia of British Porcelain Manufacturers. 1 R 150.00 

 

88 
3 Books:  The Prize for girls and boys; Round the World 
and The animal picture book for kind little people.  
(These books are very old and the condition is poor). 

3 R 50.00 

 

89 

8 Elvis Presley records:  Elvis Moody Blue;  Elvis good 
times;  Elvis 20 greatest love songs;  Elvis today;  On 
Strike;  Elvis for everyone;  Rock is Back Elvis is king;  
Elvis Presley 40 golden hits; 1 boxed set of 7 records (Elvis 
Presley's greatest hits) sold with 6 coasters and 1 book:  
The boy who would be King. 

17 R 200.00 

 

90 
4 Books:  Long walk to freedom;  Nelson Mandela 
conversations with myself;  Madiba and Mandela the 
authorised portrait sold with a 3 DVD box set. 

5 R 250.00 



 

Printing courtesy of  
 

 

91 
1 Tin containing the James Dean collection of 8 DVD's sold 
with 2 James Dean books:  James Dean in his own words 
and American icon James Dean. 

3 R 200.00 

 

92 

5 Books:  Goodbye Dolly Gray (softcover);  Mafeking a 
Victoria Legend;  The Boer War by Denis Judd;  Ladysmith 
by Ruari Chisholm and Under the Union Jack (which 
appear to be magazines bound into a book starting at Vol. 
1- No.1 Saturday Nov 11th 1899 weekly two pence ending 
with Vol. 1 No. 18 Saturday March 10th 1900)  
Unfortunately the condition in poor. 

5 R 150.00 

 

93 
1 Book:  Gedenkpennings ter ere van President S.J.P. 
Kruger Limited edition no 159 of 2000. (listed on bid or 
buy for R280.00). 

1 R 100.00 

 
94 9 Beano books 1977 - 1986.  (1984 is missing). 9 R 180.00 

 

95 1 Book:  The Elite the story of the Rhodesian special air 
services. 

1 R 100.00 

 96 
4 Books:  The SAS savage wars of peace;  Biting the bullet 
married to the SAS;  The making of the SAS and the 
world's elite forces;  SAS the world's best. 

4 R 100.00 

 

97 1 Book:  A Bosman treasury. First edition printed 1991. 1 R 75.00 

 
98 8 Asterix books. 8 R 160.00 

 

99 
4 Books on Winston Churchill:  Churchill a life;  The last 
lion;  Never despair and Soldier, statesman artist sold 
with 1 record The Voice of Churchill. 

5 R 100.00 

 
100 1 Boxed set of Scalextric with 2 cars. 1 R 250.00 

 
101 1 Vintage Bellini guitar. 1 R 200.00 

 

102 2 Sets of framed bowling badges. (25 badges). 25 R 100.00 



 

Printing courtesy of  
 

 

103 1 Book:  Salt on the sails.  (signed copy listed on bid or 
buy at R1000.00). 1 R 200.00 

 
104 Framed Japanese watercolour. 1 R 50.00 

 
105 Wooden splash back with brown paisley design tiles 85 x 

52cm. 1 R 200.00 

 
106 Set of vintage binoculars. 1 R 50.00 

 
107 Voigtlander box camera (condition unknown) 1 R 50.00 

 
108 3 Carltonware bowls with hollyhock design. (check 

condition one bowl has a chip to the underside). 3 R 150.00 

 

109 
3 Carltonware plates leaf shape with hollyhock design, 
sold with 2 jugs and a saucer and  (check condition one 
plate and a jug both have a small chip). 

6 R 200.00 

 
110 

Carltonware crinoline lady napkin ring from their 
Gainsborough design dating from the 1930's sold with a 
Carltonware rare double yellow tulip posy bowl. 

2 R 300.00 

 
111 3 Small crystal ornaments: a frog, a swan and an oyster. 3 R 100.00 

 

112 Set of 11 Amstel glasses. 11 R 100.00 

 
113 1 Canon EOS 300 camera. (unchecked). 1 R 50.00 

 

114 1 Pair of jewellers magnifying glasses. 1 R 100.00 

 

115 Beautifully beaded vintage evening bag with petit point 
stitching. 

1 R 100.00 

 
116 M. Hohner harmonica and case. 1 R 100.00 
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117 Baby figurine 15cm high. (check condition one finger is 
broken). 1 R 30.00 

 

118 
Charlotte Rhead Bursley Ware vase 17cm high decorated 
with tube line multi-coloured plants and flowers.  Check 
condition there is some flaking to the glaze. 

1 R 100.00 

 

119 Boxed set of 4 fish knives and forks. 8 R 80.00 

 
120 Framed picture of a fisherman repairing a net. 1 R 50.00 

 

121 Large print of a jug of flowers. 1 R 100.00 

 

122 Large 3 door wardrobe:  2 doors of hanging space and 1 
door with shelves and fitted drawers. 1 R 1 000.00 

 

123 Vintage trouser press. 1 R 150.00 

 

124 2 Door Imbuia ball and claw wardrobe - one of the draws 
has provision for collars and studs. 1 R 1 000.00 

 

125 Cane rocking chair (no cushions). 1 R 200.00 

 

126 Modern abstract art in an attractive gold frame. 1 R 150.00 

 
127 Framed tapestry of a country scene. 1 R 100.00 
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128 Vintage retro print by J.H. Lynch. (Woodland Goddess). 1 R 150.00 

 

129 Brass milk urn. 1 R 100.00 

 
130 Imbuia ball and claw dressing table. (Check condition the 

back has been repaired and there are no mirrors). 1 R 250.00 

 
131 2 Vintage suitcases (check condition). 2 R 100.00 

 
132 Framed tapestry of a country scene. 1 R 100.00 

 

133 Framed tapestry of a Japanese lady. 1 R 100.00 

 
134 Brass plaque "District Agents General Accident, Fire & Life 

Assurance Corporation Limited. 1 R 150.00 

 
135 

Brass plaque " General Life Assurance Company London 
A.D. 1837 General agent for Natal Province C.C.S. 
Brookes. 

1 R 120.00 

 

136 Copper coal scuttle. 1 R 75.00 

 

137 Oregon washstand. 1 R 250.00 

 
138 Oak cutlery canteen. 1 R 250.00 

 
139 Large tapestry of a farm scene in an ornate gold frame. 1 R 120.00 

 

140 Modern abstract art by Jean-Paul Guiragossian - born in 
Beirut Lebanon in 1961. 

1 R 350.00 
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141 

Vintage radiogram.  Turntable does not work only the 
radio works.  (Check condition - has been treated for 
wood borer). 

1 R 200.00 

 

142 Modern abstract art in an attractive gold frame. 1 R 150.00 

 

143 2 Oil on board paintings by C. Masser. (check condition 
some of the paint is flaking). 2 R 400.00 

 

144 Vintage wardrobe combination chest of drawers  dressing 
table. (no mirrors). 1 R 750.00 

 

145 Assorted African spears and sticks. 12 R 150.00 

 
146 Carved wooden box with mother of pearl inlay. 1 R 100.00 

 

147 World globe. 1 R 100.00 

 

148 Two door art deco display cabinet, this is a really nice 
piece but some of the beading needs replacing. 

1 R 1 000.00 

 
149 

Schatz & Sohne mantel clock Circa 1950.  This clock would 
benefit from all three springs being cleaned (Requires 
attention). 

1 R 250.00 

 

150 Glass dipping pen. 1 R 50.00 

 

151 Denton bone china pansy earrings. 2 R 50.00 
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152 9ct Gold brooch engraved with the initials G.J. Weight:  

6g. 1 R 500.00 

 

153 Pair of 9ct gold cufflinks.  Weight:  5g. 2 R 400.00 

 
154 Silver marcasite bracelet.  Some stones missing. 1 R 50.00 

 
155 Silver figurines of 3 owls hallmarked Birmingham 1993.  

Signed Crawford.  Weight:  66g. 1 R 250.00 

 
156 1822 Great Britain King George IV silver coin crown 

mounted as a brooch. 1 R 100.00 

 
157 Vintage silver Victoria Dei Gratia 1890 coin charm. 1 R 75.00 

 
158 

Silver cigarette case with a springbok emblem engraved 
"The Defence 1938"  The base has the engraving M. Tiger. 
Bloemfontein.  The hallmark has been rubbed. 

1 R 350.00 

 

159 Small silver children's bangle.  Weight 9g. 1 R 50.00 

 
160 10 x One Rand notes. One note has a Z number. 10 R 100.00 

 
161 Silver cigarette case hallmarked Birmingham 1925.  

Weight:  117g. 
1 R 350.00 

 
162 18 CT Gold ring with missing stone.  Weight:  4.3g. 1 R 700.00 

 

163 9ct Gold signet ring.  Weight:  1.3g 1 R 100.00 

 
164 Silver spoon hallmarked London 1814.  Weight:  35.5g. 1 R 100.00 
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165 
4 Silver "golf" spoons:  2 Hallmarked Birmingham 1939 and 
2 hallmarked Sheffield 1930 made by Walker and Hall.  
Weight:  41g. 

4 R 150.00 

 

166 Set of costume jewellery consisting of a necklace, 
bracelet and a pair of earrings. 4 R 100.00 

 

167 Assorted costume jewellery consisting of 1 pair of 
earrings, 1 brooch and 1 bracelet. 4 R 100.00 

 
168 Really lovely rare Kingdom of Holland berry spoon.  The 

Hague 1807 - 1808.  Weight 41.5g. 1 R 400.00 

 

169 5 Spoons and 1 teaspoon hallmarked London 1906.  
Weight:  274g. 6 R 750.00 

 

170 Fork with silver handle hallmarked Sheffield 1917.  Sold 
with a condiment fork handle possibly silver. 2 R 80.00 

 
171 Silver bread fork with ivory handle hallmarked Sheffield 

1910. 1 R 100.00 

 

172 Silver sugar spoon hallmarked Birmingham 1993.  
Monogram KDP.  Weight:  24g. 1 R 80.00 

 

173 Omega gents automatic watch. 1 R 200.00 

 

174 
Set of silver plated spoons with a strawberry design in a 
velvet box.  Condition like new made by silver treasures 
by Godinger 

2 R 100.00 

 

175 Small Swarovski crystal owl. 1 R 200.00 
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176 Faceted Clear Quartz Custom Cut Gem Stone 12.52 ct 
(with valuation certificate of R3,349.16) 1 R1,000.00 

 
177 Blue Oval Chalcedony Custom Cut Gem Stone 15.81 ct 

(with valuation certificate of R1,691.78) 1 R500.00 

 

 

178 Print of Leaonardo "Cartoon"  of The Virgin and child with 
St. Anne and John the Baptist. 1 R 50.00 

 

179 Leonardo "cartoon" print. 1 R 50.00 

 

 
 

180 Imbuia ball and claw 4 draw chest of drawers. 1 R 800.00 

 

181 6 Globe chandelier.  (Needs repair) 1 R 500.00 

 

182 Oval mirror with gold frame. 1 R 150.00 

 
183 Oil on board painting of a bowl of flowers by R. Stevens. 1 R 200.00 

 
184 Set of 3 yellow flying ducks. 3 R 100.00 

 
 
 



 

Printing courtesy of  
 

 185 
Cypress table, 6 chairs, and sideboard really lovely 
condition. 
 

8 
 

R 1 800.00 
 

 

 

186 

Mayfair, bone china dinner, tea and coffee service 
comprising:  6 dinner plates, 5 side plates, 6 pudding 
bowls, 6 teacups, 6 saucers and 6 cake plates, 6 coffee 
cups and saucers, 1 coffee pot, 1 tea pot, 1 vegetable 
serving dish and plate, 1 gravy boat and saucer, 1 sugar 
basin, 1 milk jug and 1 oval bowl.  (check condition the 
oval bowl is chipped). 

56 R 750.00 

 

187 Junghans wall clock.  Strike side needs attention. 1 R 450.00 

 

188 Beautiful porcelain doll with the name "Alison" on the 
foot. 

1 R 100.00 

 
189 Hermle mantel clock model 150-010.  Aerial balance, 

strike only.  Requires attention. 1 R 200.00 

 

190 Large porcelain doll. Height:  78cm. 1 R 150.00 

 

191 Large "comic" golfer figurine titled "Missed by Peter Mook" 
Height:  70cm. 

1 R 250.00 

 
192 

Assorted Wedgwood "Jasperware":  1 small blue vase, 1 
heart shaped blue trinket box with lid, 1 green pin tray 
and 1 green miniature saucer. 

4 R 100.00 

 
193 4 KLM Bols brandy Blue Delft miniature houses.  No's 2, 

12, 15 and 21.  (Check condition No. 2 has been repaired). 
4 R 200.00 

 
194 Assorted miniature perfume bottles. 7 R 100.00 

 

195 Lovely Stuart crystal clarinet vase.  Height:  18cm. 1 R 150.00 
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196 Silver plated coffee pot and tea pot. 2 R 150.00 

 

197 Ivory epergne. 1 R 200.00 

 

198 2 Glass display cases containing assorted toy cars. 35 R 175.00 

 
199 

Vintage corgi cars:  Corgi major Mack truck military low 
loader complete with button release for front bonnet,  
rear wheels detach, sold with a Corgi major Mack truck 
priestman crane with Hi grab decals.  (Check condition 
both these items need some attention). 

2 R 200.00 

 200 
Assorted bar items:  1 Black and white Scotch whiskey 
"Scotty dogs", 1 wine rack, 2 jugs, 2 vintage beer bottles, 
1 W Daly bottle, 1 Glenfiddich bottle and 1 King George IV 
display bust. 

9 R 400.00 

 
201 Modern boat shaped vase Height:  22cm. 1 R 100.00 

 

202 
Large modern vase with abstract design Height:  40cm 
(Check condition some minor chips to the glaze on the 
rim. 

1 R 120.00 

 
203 Vintage powder compact with intact violet and gold label 

"Mahill fashioned on Fifth Avenue New York”. 1 R 100.00 

 
204 Boxed Cross pen and pencil set with "Hotazel" logo. 2 R 200.00 

 
205 

Silver hand mirror, hallmark rubbed, but appears to be 
Henry Matthews, Birmingham sold with a comb 
hallmarked Birmingham 1912, H.V. Pithey & Co. 

2 R 150.00 

 
206 5 KLM Bols brandy Blue Delft miniature houses.  No's 42, 

43, 47, 59 and 76. 
5 R 250.00 

 
207 1 Crystal perfume bottle sold with 1 small vanity case 

bottle with silver plated lid. 
2 R 120.00 
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208 Paragon "Country Lane" 2 x trios and 1 cake plate. 7 R 100.00 

 
209 Early Victoria silver plated mother of pearl fruit  set. 

Circa 1840. 13 R 200.00 

 
210 Assorted glasses in various shapes and designs. 15 R 75.00 

 

211 Blue dimpled glass vase.  Height:  23cm. 1 R 60.00 

 

212 
Burleighware jug:  "The runaway marriage" A 
romantic couple being married by the blacksmith of 
Gretna Green.  (Check condition - hairline crack). 

1 R 50.00 

 
213 

Assorted car badges:  A.A; Africae Australis S.M.M; 
Royal East African Automobile Association and 
Rondalia touring club. 

4 R 150.00 

 
214 Lovely hand chased Electroplated Britannia metal 3 

piece tea set by John Turton 3 R 450.00 

 
215 Grindley coffee set comprising:  5 cups, 6 saucers, 

creamer, coffee pot, milk jug and sugar basin. 15 R 100.00 

 

216 Painted ostrich egg. 1 R 50.00 

 
217 6 Blue and white Churchill cups and saucers. 12 R 60.00 

 
218 5 Assorted pin trays sold with a Royale Stratford 

basket of flowers and a wheelbarrow ornament. 
7 R 100.00 
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219 1 Banjo style barometer. 1 R 150.00 

 

220 Leather "Bikers" jacket. Size 38. 1 R 150.00 

 

221 Large print of a jug of flowers. 1 R 100.00 

 

222 Framed tapestry of "The old man of the sea". 1 R 100.00 

 

223 Framed mirror with pressed flower border. 1 R 100.00 

 

224 Imbuia ball and claw half-moon table. 1 R 150.00 

 

225 Pair of serge battledress trousers size 8. 1 R 50.00 

 
226 

Assorted fly fishing equipment:  14 magazines, 1 
book, 2 rods, 3 reels, 2 reels of nylon, 2 packets 
nylon, 1 box of flies, 1 box sinkers, 13 packets of 
traces. 

39 R 400.00 

 
227 Small drop side table.  (Needs repair). 1 R 200.00 

 

228 Enamel laundry hamper. 1 R 150.00 
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229 Galvanised storage container painted blue. 1 R 50.00 

 
230 

Natal Mercury newspapers including 1 dated 8.05.45 
announcing the end of the European sector of the 
war (7.05.45) and another dated 15.08.45 announcing 
the end of WWII on the 14.08.45. 

11 R 250.00 

 
231 Large blue and white meat platter "Albert J&E"  

(check condition some damage to the base). 
1 R 150.00 

 
232 Dining room table and 4 chairs.  Chair seats need 

cleaning. 5 R 1 200.00 

 

233 Pedigree "anti tip" vintage carriage pram. (Needs 
repair). 1 R 350.00 

 
234 3 Globe chairs (2 are in poor condition). 3 R 150.00 

 

235 Table chess board and pieces. 1 R 100.00 

 

236 Vintage piano stool with hinged top. 1 R 100.00 

 
237 2 Small tripod tables. 2 R 150.00 

 

238 Wooden armchair with floral cushions. (Straps on 
base need attention). 

1 R 150.00 

 

239 Salmon coloured upholstered armchair. 1 R 250.00 
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240 Windsor style chair. 1 R 100.00 

 

241 2 Imbuia ball and claw chairs with rattan backs and 
green cushions. 2 R 300.00 

 
242 Glass topped server. 1 R 150.00 

 
243 Assorted fishing gear includes 4 reels. 12 R 400.00 

 

244 Bentwood chair. 1 R 100.00 

 

245 2 Wooden rattan backed armchairs. 2 R 300.00 

 

246 1 Green footstool. 1 R 75.00 

 
247 Old hessian trunk with wood binding. 1 R 150.00 

 
248 Blue DLI metal trunk. 1 R 100.00 

 


